РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Парфеновское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 № 74
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Установление
сервитута в отношении земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности» на территории
Парфеновского муниципального образования, утвержденный
постановлением администрации Парфеновского
муниципального образования от 7 сентября 2022 года №97

Рассмотрев Экспертное заключение Института муниципальной правовой информации имени М.М, Сперанского от 10 марта 2023 года №1071, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Парфеновского муниципального образования, администрация Парфеновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» на территории Парфеновского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Парфеновского муниципального образования от 7 сентября 2022 года №97 (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 2.8. Регламента изложить в новой редакции:
«4) Схема границ сервитута на кадастровом плане территории.

Если заявление о заключении соглашения об установлении сервитута предусматривает установление сервитута в отношении всего земельного участка, приложение схемы границ сервитута на кадастровом плане территории к указанному заявлению не требуется.».

1.2. Пункт 2.13. Регламента изложить в новой редакции:

«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

2.13. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

2.13.1 Основания для отказа в предоставления муниципальной услуги:

Заявление об установлении сервитута направлено в орган исполнительной власти или орган местного самоуправления, которые не вправе заключать соглашение об установлении сервитута.

Установлено, что планируемое на условиях сервитута использование земельного участка не допускается в соответствии с федеральными законами.

Установлено, что установление сервитута приведет к невозможности использовать земельный участок в соответствии с его разрешенным использованием или к существенным затруднениям в использовании земельного участка.

Документы (сведения), представленные заявителем, противоречат документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного взаимодействия.».

1.3. Абзац первый пункта 3.1. Регламента изложить в новой редакции:

«3.1. Описание административных процедур и административных действий услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях»:».

1.4. Пункт 3.11. Регламента исключить.

1.5. Абзац второй пункта 4.4. Регламента изложить в новой редакции:

«Персональная ответственность должностных лиц за правильность и своевременность принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.».

2. Главному специалисту администрации Парфеновского сельского поселения Антипьевой Л.А. опубликовать настоящее постановление в издании «Парфеновский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cherraion.ru в разделе «Поселения района», в подразделе Парфеновского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н. Башкирова.

Глава Парфеновского

муниципального образования                                                                     А.Н. Башкиров